Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области «О
внесении изменения в статью 1 Закона
Томской области «О государственной
поддержке инвестиционной деятельности в
Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Томской области «О государственной поддержке инвестиционной

деятельности в Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

1 Закона Томской области «О государственной поддержке инвестиционной

деятельности в Томской области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном

виде в комитет Законодательной Думы Томской области по экономической

политике в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

 3.  Комитету Законодательной Думы Томской области по экономической

политике (Кляйн) совместно с Администрацией Томской области доработать

указанный законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для

рассмотрения на собрании Законодательной Думы Томской области во втором

чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

Проект
От 21.02.2012 № РК5-3-

О проекте закона Томской области «О
внесении изменения в статью 1 Закона
Томской области «О государственной
поддержке инвестиционной деятельности в
Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

1 Закона Томской области «О государственной поддержке инвестиционной

деятельности в Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в

повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменения в статью 1

Закона Томской области «О государственной поддержке инвестиционной

деятельности в Томской области» с проектом постановления о принятии его в

первом чтении.

Председатель  комитета                 И.Г. Кляйн

Справочно: действующая редакция

(ст. 1, Закон Томской области от 18.03.2003 N 29-ОЗ (ред. от 07.10.2010) "О
государственной поддержке инвестиционной деятельности в Томской области"
(принят постановлением Государственной Думы Томской области от 27.02.2003 N
509))

Статья 1. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Законе

(в ред. Закона Томской области от 10.07.2007 N 129-ОЗ)

В настоящем Законе используются следующие понятия и термины:
инвесторы:
юридические лица;
создаваемые на основе договора о совместной деятельности и не имеющие

статуса юридического лица объединения юридических лиц;
индивидуальные предприниматели;
органы государственной власти;
органы местного самоуправления;
иностранные субъекты предпринимательской деятельности, которые

осуществляют инвестиционную деятельность на территории Томской области;
экспертное заключение - заключение Департамента инвестиций

Администрации Томской области, содержащее подтверждение (опровержение)
основных финансово-экономических характеристик инвестиционного проекта,
анализ его социальной и бюджетной эффективности, а также оценку соответствия
приоритетам Программы социально-экономического развития Томской области.
(в ред. Закона Томской области от 05.05.2009 N 67-ОЗ)

В целях настоящего Закона понятие "инвестор" и "субъект инвестиционной
деятельности" являются равнозначными.

	пост 1 чт.doc
	реш 1 чт.doc
	изм  1ст ЗТО гос поддерж инвест деят.tif
	действ редакция.doc